
Schůzka kolejní rady 
(13. 7. 2011) 

Přítomni z kolejní rady:  Švadlenka, Homolková, Ječmen, Kordová, Fantová 

Hosté: Martina Holubová, Jiří Vymětal, Michaela Fafílková, Jan Bartoň, Martin Pla-
ček (Sabina Čujová, Jana Spáčilová, Marek Romášek, Zuzana Varadinková, 
Pavel Zimčík – zastavili se pouze na chvíli) 

Schůzka Kolejní rady Budeč se konala za zvuku hromů 14. 6. 2011 od 21 hod. v restauraci Miluj bližního 
svého. 

Program: 

1. Schválení programu. 
2. Schválení zápisu z předchozí schůzky. 
3. Kufrárna. 
4. Kolárna. 
5. Informace z Grémia předsedů kolejních rad. 
6. Rezervace pokojů pro ubytování ve školním roce 2011/2012 
7. Kolejní internetové stránky. 
8. Ostatní. 

Průběh schůzky: 

1. Schválení programu:    pro-proti-zdržel se: 5-0-0 

2. Schválení zápisu z předchozí schůzky:  pro-proti-zdržel se: 5-0-0 

3. Kufrárna: Růžena Fantová informovala, že u místnosti 325, která byla vyčleněna jako letní kufrárna, 
musel být vyměněn zámek, protože se ukázalo, že od ní mají klíč lidé, kteří jej mít vůbec nemají 
(pravděpodobně je tedy zkopírovaný, protože se v té době jeden ze dvou oficiálně existujících klíčů 
nacházel u Jana Švadlenky, druhý u paní Kratochvílové, ubytovatelky). Klíče od nového zámku nako-
nec zůstaly u Růženy Fantové a Tomáše Ječmena, kteří také vyřídili většinu ukládání věci; vypomohla 
jim též Edita Homolková. Dotyční sdělili, že ukládání věcí do kufrárny probíhalo hladce. Peníze (zá-
lohy) bude spravovat Tomáš Ječmen. 

4. Kolárna: Tomáš Ječmen informoval, že bylo vedením koleje instalováno 11 nových háků na pověšení 
kol. Těch je nyní v kolárně uloženo 18. Aby Kolejní rada předešla dosavadnímu nepořádku v kolárně, 
rozhodla se při příští schůzce s vedením koleje přednést návrh na zavedení evidence kol. Kola budou 
vyfotografována a budou jim vystaveny „cyklokolejenky“ se jménem, číslem pokoje a kontaktem 
na majitele. Tyto „cyklokolejenky“ budou uloženy ve vrátnici, majiteli budou vydávány společně 
s vyzvednutím kola a při jeho vrácení musejí být opět ve vrátnici odevzdány. Evidence již uložených 
kol proběhne během nástupů na kolej, pro evidenci nově uložených kol bude nutné kontaktovat 
kolejní radu. 

5. Informace z Grémia: Jan Švadlenka popsal průběh posledního zasedání Grémia předsedů kolejních 
rad, které se uskutečnilo 20. června 2011 v zasedací místnosti Koleje Arnošta z Pardubic 
za přítomnosti ředitele KaM Ing. Mojmíra Béma a vedoucího provozního útvaru Ing. Martina Pra-
jera, PhD. Hlavním projednávaným bodem tohoto zasedání byl ředitelstvím KaM předložený návrh 
nového Ubytovacího řádu vysokoškolské koleje. Grémium se s ředitelstvím víceméně shodlo 
na většině navržených bodů, velké rozpory však zůstaly u článku 3, týkajícího se povinností stu-
denta, a článku 8, týkajícího se návštěv. Grémium navrženou podobu těchto článků považuje 

1 
 



2 
 

za příliš restriktivní; ředitelství KaM např. navrhuje povolit příslušnému studentovi přenocování ná-
vštěv pouze po tři noci v měsíci, které navíc nesmějí jít za sebou, a návštěva by mohla přenocovat 
pouze na lůžku uvolněném spolubydlícím navštíveného – čímž by prakticky bylo zakázáno přijímat 
noční návštěvy obyvatelům jednolůžkových pokojů. Po bouřlivé debatě, při níž se jak někteří členové 
Grémia, tak zástupci ředitelství KaM občas uchylovali k laciné demagogii, bylo nakonec dohodnuto, 
že ředitelství KaM návrhy Grémia zváží, případně i zahrne do návrhu Ubytovacího řádu 
vysokoškolské koleje, a jednání o něm bude pokračovat při dalším zasedání Grémia, které Jan 
Švadlenka, předseda Grémia, svolá na počátek srpna 2011. 

6. Rezervace pokojů: Růžena Fantová a Veronika Kordová oznámily, že převzaly soubor formátu 
MS Excel vytvořený Erikou Temerovou, předchozí předsedkyní Kolejní rady Budeč, do nějž lze 
snadno rezervace zadávat. Následně do tohoto souboru zadaly jména těch studentů, kteří už v koleji 
Budeč, mimo systém Mašinka, uzavřeli ubytovací smlouvu na školní rok 2011/2012. Předpokládá se, 
že pokud nepožádají o přestěhování do jiného pokoje, chtějí setrvat v tom stávajícím. Kolejní 
rada na nástěnku vyvěsí upozornění, aby ji studenti o svých případných požadavcích na rezervace po-
kojů informovali (nejlépe na e-mail kolejni.rada@email.cz). 

7. Kolejní internetové stránky: Tomáš Ječmen informoval o postupu jejich rekonstrukce. Sdělil, že 
zbývá upravit stránku s informacemi o koleji a aktualizovat texty „Jak získat kolej“, „Kolejné“ a 
„Menza“. Kolejní rada Budeč oceňuje úsilí, které rekonstrukci kolejních stránek Tomáš Ječmen vě-
nuje. 

8. Ostatní: 

a) Stížnosti většiny přítomných hostů na to, že jsou ve volné kapacitě koleje mezi studenty 
ubytováváni cizí lidé. Vzhledem k tomu, že se často jedná o cizince ubytované na velmi krát-
kou dobu, obávají se o bezpečnost svých věcí – pokud takový cizinec něco provede, už jej bude 
obtížné znovu nalézt a pohnat k zodpovědnosti. Navíc se nyní v prostorách koleje pohybují cizí 
lidé, u nichž ubytovaní studenti nemohou tušit, zda jsou ubytováni ve volné kapacitě, nebo zda 
se do prostor koleje dostali neoprávněně. Jan Bartoň si dále stěžoval, že jsou cizí lidé ubytová-
váni přímo ke studentům, aniž by je na to byli předem upozornili zaměstnanci Koleje Budeč 
(např. na nástěnce). Jan Bartoň popsal incident, který se mu přihodil – poté, co se po týdenní 
nepřítomnosti vrátil na kolej, zjistil, že byl k němu nastěhován jeden takový přechodný host. 
Hned na počátku se pohádali a po několika hodinách se Jan Bartoň rozhodl, že se raději přestě-
huje do jiného pokoje. Kolejní rada přislíbila, že si promluví s paní Kratochvílovou (která by 
např. mohla dotčeného studenta napříště informovat, že k němu přechodně ubytovala cizí 
osobu), a Jan Švadlenka též problém ubytovávání přechodných hostů mezi studenty přednese 
řediteli KaM Ing. Bémovi při nejbližším zasedání Grémia. 

b) Edita Homolková upozornila na značně vysokou cenu ubytování v Koleji Budeč, která 
neodpovídá místně obvyklému nájemnému (předložila příslušné dokumenty). Jan Švadlenka ji 
vyzval, aby při příští schůzi Grémia požádala ředitele KaM Ing. Béma o vysvětlení. 

c) Jan Bartoň si postěžoval, že při prodlužování ubytovací smlouvy na léto (na dlouhodobé ubyto-
vání) musel zaplatit další zálohu. Připadá mu to nemravné. 

Pozn. zapisovatele: Dle paní Kratochvílové, ubytovatelky, už mu předchozí záloha byla ode-
čtena od kolejného za červen, a musel tedy zaplatit další. 

d) Pavel Zimčík pochválil rekonstruované toalety ve 2. patře, mj. i za to, že zde byl instalován je-
den pisoár. Požádal také, aby při rekonstrukcích sprch ve 3. patře byly instalovány méně prů-
hledné zástěny, nežli jsou ve 2. patře. 

Zapsal: Švadlenka 


